
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z. s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 Zápis ze zasedání Představenstva  
MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

 

 

 

  

 

  

10/23 ze dne 13. 11. 2023  

 

  

Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), 
AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek), 
Obec Rohovládova Bělá (Ing. Václav Fišer), 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce (Ing. Zdeňka Plecháčková) 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

Rybniční hospodářství, s.r.o. (Adolf Vondrka)  

 

  

Ing. Daniela Dvořáková 
Mgr. Andrea Pavlíková 
Mgr. Soňa Cihlová 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

-  

 

  

12:30 h  

 

  

1. Příprava Valné hromady MAS 

2. Realizace Strategie MAS 2014+ a příprava/realizace Strategie 2021+ 

3. Projekt MAS v OPZ+ a komunitní šatník VOTOČ TO 

4. Organizační a personální záležitosti 

5. Nová zelená úsporám light a energetika 

6. Program obnovy venkova Pardubického kraje 

7. Regionální spolupráce 

 

Omluveni: 

Přítomni: 

Číslo jednání: 

Za kancelář MAS: 

Hosté: 

Čas zahájení: 

Program: 



 

 2 z 7 

Předseda MAS Ing. Štěpanovský zahájil jednání a představil program jednání Představenstva.  

Valná hromada se uskuteční dne 23. 11. 2023 od 15:30 h v prostorách OÚ Živanice. Představenstvo projednalo 

a doporučilo VH ke schválení následující podklady: Zprávu o činnosti MAS v období 6–11/2023, návrh rozpočtu MAS 

na rok 2024 a návrh na výši členských příspěvků na rok 2024. 

Představenstvo navrhlo předložit Valné hromadě ke schválení volbu devítičlenné Výběrové komise s mandátem od 

16. 12. 2023 do 16. 12. 2024 ve složení: 

kandidát 
zájmová 
skupina 

sektor mandát 

Obec Břehy 
Ing. Pavel Jirava, Ph.D. 

1 veřejný 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Obec Živanice 
Petr Lejhanec 

1 veřejný 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Obec Černá u Bohdanče 
Ing. Luděk Pilný 

1 veřejný 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Fyzická osoba nepodnikající 
Mgr. Petra Srdínková 

2 soukromý 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Fyzická osoba nepodnikající 
Hana Svatošová 

2 soukromý 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Jiří Václavík  
Pavel Kořínek 

3 soukromý 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč 
Mgr. Jiří Kváš 

4 soukromý 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Fyzická osoba nepodnikající 
Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková 

5 soukromý 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy 
v Lázních Bohdaneč a těžbě štěrkopísku v jeho okolí 
RNDr. Pavel Heřman 

7 soukromý 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

 

Představenstvo navrhlo předložit Valné hromadě volbu tříčlenné Kontrolní komise s mandátem od 7. 12. 2023 do 

7. 12. 2026 v tomto složení: 

kandidát 
zájmová 
skupina 

sektor mandát 

Obec Strašov 
Petr Kopáč 

1 veřejný 7. 12. 2023 – 7. 12. 2026 

Ing. Jan Sochor 3 soukromý 7. 12. 2023 – 7. 12. 2026 

Zemědělské a obchodní družstvo "Bratranců 
Veverkových" Živanice 
Vít Hejna 

1 soukromý 7. 12. 2023 – 7. 12. 2026 

 

Všichni navržení kandidáti vyslovili souhlas se svou kandidaturou. Členům Valné hromady bude dána možnost 

doplnit návrhy kandidátů doplnit. 

 

 

 

  
Příprava Valné hromady MAS  1. 



 

 3 z 7 

USNESENÍ   

1.1. Představenstvo předkládá Valné hromadě ke schválení Zprávu o činnosti MAS v období 6–11/2023, návrh 
rozpočtu MAS na rok 2024 a návrh na výši členských příspěvků na rok 2024. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Představenstvo předkládá Valné hromadě ke schválení volbu devítičlenné Výběrové komise s mandátem od 
16. 12. 2023 do 16. 12. 2024 ve složení: Obec Břehy (Ing. Pavel Jirava, Ph.D.), Obec Živanice (Petr Lejhanec), Obec 
Černá u Bohdanče (Ing. Luděk Pilný), Mgr. Petra Srdínková (Fyzická osoba nepodnikající), Hana Svatošová (Fyzická 
osoba nepodnikající), Jiří Václavík (Pavel Kořínek), Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč (Mgr. Jiří Kváš), 
Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková (Fyzická osoba nepodnikající) a Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy 
v Lázních Bohdaneč a těžbě štěrkopísku v jeho okolí (RNDr. Pavel Heřman). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.3. Představenstvo předkládá Valné hromadě ke schválení volbu tříčlenné Kontrolní komise s mandátem od 
7. 12. 2023 do 7. 12. 2026 ve složení: Obec Strašov (Petr Kopáč), Ing. Jan Sochor a Zemědělské a obchodní 
družstvo "Bratranců Veverkových" Živanice (Vít Hejna). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková informovala o průběhu administrace 1. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Doprava. 

Výzva byla pro příjem projektových záměrů otevřena 21. 9. 2023 - 22. 10. 2023 s celkovou alokací 4 308 245,79 Kč 

(CZV). MAS prostřednictvím datové schránky přijala celkem 2 projektové záměry. Dne 6. 11. 2023 proběhlo věcné 

hodnocení Hodnotící komisí MAS, dne 9. 11. 2023 bylo ukončeno hlasování per rollam Výběrovou komisí. Oba 

projektové záměry splnily minimální bodovou hranici po věcném hodnocení. Výběrová komise seřadila projekty 

v sestupném pořadí. 

Členům Představenstva byly předloženy Souhrn kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti a Souhrn věcného 

hodnocení (seřazení projektů v sestupném pořadí dle dosažených bodů, u PZ, které získaly stejný počet bodů, 

postupovala VK dle stanoveného postupu v rámci vyhlášené výzvy) a zápis z jednání Výběrové komise. Přítomní 

členové Představenstva byli vyzváni k ohlášení příp. střetu zájmu a následně k podepsání Etického kodexu. Výběr 

projektových záměrů probíhá souladu s čl. 6 C směrnice č. 1/2023 Interní postupy řízení výzev a administrace 

projektových záměrů pro IROP 2021–2027, verze 1.0. Ing. Václav Fišer ohlásil střet zájmů a jednání opustil. 

Ve výzvě bylo alokováno 4 308 245,79 Kč (CZV), souhrn požadavků přijatých projektových záměrů činí: 

4 308 245,78 Kč (CZV). Představenstvo schválilo níže uvedené projektové záměry k financování v celkovém úhrnu 

4 308 245,78 Kč (CZV): 

poř. 
č. 

název projektového záměru žadatel 
celkové způsobilé 
výdaje (Kč) 

podpora celkem 
(Kč) 

body 

1. 
Výstavba chodníku Rohovládova 
Bělá – Kasalice podél silnice 
II/323 – etapa k.ú. Kasalice 

Obec Kasalice 1 000 869,89 950 826,40 45 

2. 

Výstavba chodníku Rohovládova 
Bělá – Kasalice podél silnice 
II/323 – etapa k.ú. Rohovládova 
Bělá 

Obec Rohovládova 
Bělá 

3 307 375,89 3 142 007,10 45 

Celková alokace výzvy (Kč)  4 308 245,79   

Souhrn požadavků (Kč)  4 308 245,78   

Schválená výše požadavků (Kč)  4 308 245,78   

 

 

  
Realizace Strategie MAS 2014+ a příprava/realizace Strategie 
MAS 2021+ 

 2. 



 

 4 z 7 

Ing. Fišer se vrátil na jednání Představenstva. 

Představenstvo projednalo návrh směrnice č. 1/2018 Interní postupy řízení výzev a administrace projektů pro PRV 

2014–2020, verze 5.1 (aktualizace verze 5.0) a předkládá tento návrh Valné hromadě ke schválení. 

Představenstvo projednalo a schválilo Kritéria věcného hodnocení žádostí o dotaci Výzvy MAS č. 9 – PRV – rok 2023 

a znění Výzvy MAS č. 9 – PRV – rok 2023. Výzva bude vyhlášena pro Fichi 3 – Poklady naší ornice (čl. 17, odstavec 

1., písmeno a) Investice do zemědělských podniků) s termínem příjmu žádostí od 28. 11. 2023 do 10. 1. 2024 

a celkovou alokací 439 359 Kč (dotační prostředky). 

D. Dvořáková informovala o možnosti změn programového rámce IROP. Dle informací z MMR by mělo být možné 

PR IROP změnit 1x za 12 měsíců. Pokyny ke změnách PR IROP by měly vyjít 1.12.2023. Předpoklad vyhlášení výzev 

IROP (vzdělávání, doprava) je leden/únor 2024 v návaznosti na schválenou změnu PR IROP a vydání akceptace PR 

IROP. 

Představenstvo schválilo aktualizaci harmonogramu výzev IROP na období 2023–2024 a aktualizace harmonogramu 

výzev PRV na rok 2023. 

USNESENÍ   

2.1. Představenstvo schvaluje k financování projektový záměr „Výstavba chodníku Rohovládova Bělá – Kasalice 
podél silnice II/323 – etapa k.ú. Kasalice“ žadatele Obec Kasalice (interní číslo MAS: 2/IROP-DOPRAVA/2023). 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.2. Představenstvo schvaluje k financování projektový záměr „Výstavba chodníku Rohovládova Bělá – Kasalice 
podél silnice II/323 – etapa k.ú. Rohovládová Bělá“ žadatele Obec Rohovládova Bělá (interní číslo MAS: 1/IROP-
DOPRAVA/2023). 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.3. Představenstvo a předkládá návrh směrnice č. 1/2018 Interní postupy řízení výzev a administrace projektů pro 
PRV 2014–2020, verze 5.1 Valné hromadě ke schválení. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.4. Představenstvo schvaluje Kritéria věcného hodnocení žádostí o dotaci Výzvy MAS č. 9 – PRV – rok 2023 a znění 
Výzvy MAS č. 9 – PRV – rok 2023. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.5. Představenstvo schvaluje aktualizaci harmonogramu výzev IROP na období 2023–2024 a aktualizace 
harmonogramu výzev PRV na rok 2023. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

A. Pavlíková předala informace od koordinátorky projektu P. Florianové o činnostech v jednotlivých klíčových 
aktivitách projektu: 
Terénní práce  

- k 31. 10. 2023 navázáno 24 klientů 

- proběhla první supervize, nastavena frekvence jednou měsíčně 

- vznikají dokumenty Etický kodex terénní práce, Metodika principů terénní práce, Východiska terénní práce 

Komunitní práce 

- proběhlo veřejné setkání na farní zahradě 31.10.2023 – posbírány poznatky k úpravě a využití farní zahrady 

- firma Dimatex (proběhl první odvoz oděvního odpadu) 

- příprava besedy (nejen pro seniory) Tomáš Retka 4.12. zasedačka  

- změna rozpočtu Nadace Via – přesun volných prostředků na nákup dalších stojanů na oblečení 

 

  
Projekt MAS v OPZ+ a komunitní šatník VOTOČ TO  3. 



 

 5 z 7 

- Nadace Via plánuje udělat rozhovor o šatníku 

- Plánujeme předvánoční setkání dobrovolníků  

- Nastavujeme spolupráci s MAP pro rok 2024 (besedy Naše živá komunita pro žáky 9. tříd ZŠ) 

- Máme připraveno změnu rozpočtu OPZ+ (změna v PN – Vznik nové pozice pro osobu z CS (pomoc v šatníku) 

- P. Florianová byla oslovena metodickým oddělením Pardubického kraje na prezentaci projektů OPZ+ pro 

sociální pracovníky kraje (8.12.) 

- Budeme se účastnit semináře OPZ+ k podpoře sociální práce na obcích – sdílení dobré praxe (7.12.) 

- Proběhne setkání MAS v Holicích - Sdílení dobré praxe projektů OPZ+ v rámci Pardubického kraje (14.11.) 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o realizaci projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“. 

USNESENÍ   

3.1. Představenstvo bere na vědomí informace o realizaci projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“ 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková informovala o žádosti o vystoupení z MAS Bohdanečsko, z. s. subjektu Autokemp Buňkov s.r.o. 

Představenstvo vzalo na vědomí vystoupení společnosti Autokemp Buňkov s.r.o. z MAS Bohdanečsko, z. s. k 13. 11. 

2023 a její výmaz ze seznamu členů MAS. 

D. Dvořáková informovala o obdržení písemné přihlášky: Obec Břehy, Bahníkova 8, 535 01 Břehy, IČ: 002 73 392 

v zastoupení starosty obce Ing. Pavla Jiravy, Ph.D. Subjekt má sídlo a prokazatelně působí v území MAS 

Bohdanečsko. Dle platných Stanov MAS posoudilo Představenstvo přihlášku žadatele o členství z hlediska splnění 

formální náležitostí dle čl. 4 odst. 2 a 3 Stanov a došlo k závěru, že subjekt obec Břehy je možné přijmout za člena 

spolku. Představenstvo přijalo obec Břehy k 13. 11. 2023 jako člena MAS Bohdanečsko, z. s. a schválilo zařazení do 

zájmové skupiny č. 1 – Místní samospráva. Členský příspěvek nebude nově přijatému členovi fakturován, členský 

příspěvek obce z územní působnosti MAS hradí prostřednictvím Regionálního svazku obcí Bohdanečsko. 

Představenstvo projednávalo možnost MAS v Koalici nevládek Pardubicka, z. s. 

USNESENÍ   

4.1. Představenstvo bere na vědomí vystoupení společnosti Autokemp Buňkov s.r.o. z MAS Bohdanečsko, z. s. 
k 13. 11. 2023 a její výmaz ze seznamu členů MAS. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.2. Představenstvo přijímá obec Břehy k 13. 11. 2023 jako člena MAS Bohdanečsko, z. s. a schvaluje zařazení do 
zájmové skupiny č. 1 – Místní samospráva. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková předala informace od P. Friedrichové k průběhu poradenství k programu Nová zelená úsporám light. 

P. Friedrichová se v průběhu září až listopadu 2023 účastnila vzdělávání NS MAS ČR pro energetické koordinátory 

„Zvyšování odborných kompetencí Místních akčních skupin v oblasti energetických úspor“ a v minulém týdnu 

úspěšně složila zkoušky a získala certifikát pro energetické koordinátory. Představenstvo vzalo na vědomí informace 

o průběhu poradenství NZÚL a oblasti energetických úspor. 

USNESENÍ   

5.1. Představenstvo bere na vědomí informace o průběhu poradenství NZÚL a oblasti energetických úspor. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

  
Organizační a personální záležitosti  

 

  
Nová zelená úsporám light a energetika  5. 

4. 



 

 6 z 7 

 

D. Dvořáková představila cenové nabídky na dodavatele nůžkového stanu a grafické práce (roll-upy MAS a nůžkový 

stan pro prezentaci MAS). Představenstvo schválilo dodavatele nůžkového stanu společnost Tara International, 

s.r.o. Představenstvo schválilo dodavatele grafických prací (roll-upy a nůžkový stan) společnost 2123design s.r.o. 

USNESENÍ   

6.1. Představenstvo schvaluje dodavatele nůžkového stanu společnost Tara International, s.r.o. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

6.2. Představenstvo schvaluje dodavatele grafických prací (roll-upy a nůžkový stan) společnost 2123design s.r.o 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková informovala o regionální spolupráci a účasti MAS na akcích v regionu i mimo region Bohdanečska, 

které již proběhly: 

- Výlov Bohdanečského rybníka, 28. 10. 2023 

- Konference ITI k ukončení programového období 2014–2020, Pardubice, 8. 11. 2023 

- Turista na skok na Pardubicku, konference TO Pardubicko, Pardubice, 9. 11. 2023 

- Setkání místních akčních skupin čtyř krajů: Vysočiny, Olomouckého, Zlínského a Pardubického kraje 

v Novém Městě na Moravě, 2.–3.11.2023 

a které jsou plánovány: 
- Koordinační setkání realizátorů projektů OPZ+ Pardubického kraje, Holice, 14. 11. 2023 

- Certifikační komise Kraj Pernštejnů regionální produkt, Sezemice, 22. 11. 2023 

- Regionální stálá konference Pardubického kraje, 23. 11. 2023 

- Setkání KS MAS Pardubického kraje, ch. Polanka, 30.11.–1. 12. 2023 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o regionální spolupráci. 

USNESENÍ   

7.1. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 
J. Štěpanovský ukončil jednání Představenstva. 
 
 

V Lázních Bohdanči 13. 11. 2023 

 

 

 

 

 

 

  
Program obnovy venkova Pardubického kraje  

 

  
Regionální spolupráce  

6. 

7. 



 

 7 z 7 

 

 

  

Ing. Daniela Dvořáková  

 

  

Ing. Josef Štěpanovský 
Předseda MAS 
Město Lázně Bohdaneč 
 
 
Ing. Ladislav Štěpánek 
místopředseda MAS 
AGRODRUŽSTVO KLAS 
 
 
Ing. Zdeňka Plecháčková 
členka Představenstva 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce 
 
 
Ing. Václav Fišer 
člen Představenstva 
Obec Rohovládova Bělá 
 
 
 

 

Zapsal/a: 

Představenstvo MAS: 


